

Số: 140 /KH-CĐ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức cuộc thi ảnh “Tập thể áo dài duyên dáng” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch về hoạt động kỷ niệm 48 năm truyền thống và 28 năm mang tên Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh 30/3/2024; văn bản số 446/LĐLĐ-NC ngày 26/02/2024 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về việc hưởng ứng “Lễ hội Áo dài TP. Hồ Chí Minh lần 10 năm 2024, Ban Chấp hành Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Tập thể áo dài duyên dáng” năm 2024 - Chủ đề “Nét đẹp áo dài ULaw”, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Cuộc thi góp phần giới thiệu, quảng bá về hình ảnh của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh; Tuyên truyền sâu rộng, sẻ chia, lan tỏa những khoảnh khắc duyên dáng, xinh đẹp của viên chức và người lao động của Trường.

- Chào mừng kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng; gắn với ý nghĩa và thông điệp của Liên hiệp quốc về Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 và tiến tới kỷ niệm 48 năm truyền thống và 28 năm mang tên Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh 30/3/2024.

- Tổ chức các hoạt động ý nghĩa, thiết thực tạo cơ hội giao lưu, gắn bó giữa các công chức, viên chức và người lao động trong toàn trường với nhau.

- Cuộc thi được phát động tại các Đội thi. Các tác phẩm tham gia dự thi được chụp bằng máy ảnh hay điện thoại thông minh, có chất lượng, độ nét cao, có tính nghệ thuật, nội dung phù hợp với chủ đề của cuộc thi. Ảnh dự thi phải là ảnh chưa đoạt giải của bất kỳ cuộc thi ảnh nào tại Việt Nam hay quốc tế.

- Vận động cán bộ, viên chức, người lao động mặc áo dài trong ngày làm việc phù hợp với điều kiện và đặc thù nghề nghiệp **trong suốt tháng 3/2024.**

#### II. CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, THẺ LỆ DỰ THI

1. Chủ đề thi ảnh: "Nét đẹp áo dài ULaw"

2. Đối tượng tham gia

a) Thi theo các Đội: Ảnh chụp tập thể nữ viên chức, người lao động mặc áo dài truyền thống. Đội dự thi tự chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm tham gia dự thi.

b) *Phân chia đội thi ảnh*

Căn cứ tình hình thực tế và số lượng nữ đoàn viên công đoàn tại các Tổ công đoàn, Ban Chấp hành Công đoàn chia thành 13 đội thi như sau:

- **Đội 1:** Tổ công đoàn Khoa Luật Thương mại
- **Đội 2:** Tổ Công đoàn Khoa Luật Dân sự
- **Đội 3:** Tổ Công đoàn Khoa Luật Quốc tế
- **Đội 4:** Tổ Công đoàn Khoa Luật Hình sự
- **Đội 5:** Tổ Công đoàn Khoa Luật Hành chính – Nhà nước
- **Đội 6:** Tổ Công đoàn Khoa Quản trị
- **Đội 7:** Tổ Công Đoàn Khoa Khoa học cơ bản
- **Đội 8:** Tổ Công Đoàn Khoa Ngoại ngữ pháp lý
- **Đội 9:** Tổ Công đoàn Trung tâm Thông tin – Thư viện và cộng tác viên.
- **Đội 10:** Liên Tổ Công đoàn Lầu 9 + Tầng trệt (Trung tâm Đào tạo ngắn hạn + Trung tâm Tư vấn pháp luật + Trung tâm QHDN&HTSV + Trung tâm Tư vấn tuyển sinh + Trung tâm Đào tạo trực tuyến + Trung tâm Học liệu + Phòng Tổ chức Hành chính)
- **Đội 11:** Liên Tổ Công đoàn Lầu 8 (Trung tâm Đảm bảo Chất lượng và Phương pháp giảng dạy - Trung tâm Sở hữu trí tuệ + Trung tâm Khảo thí + Phòng Tài chính Kế toán + Phòng Quản trị Thiết bị + Phòng Tạp chí Khoa học pháp lý)
- **Đội 12:** Liên Tổ Công đoàn Lầu 4 + Lầu 6 (Phòng Thanh tra - Văn phòng Đảng ủy + Phòng Quản lý NCKH&HTQT - Trung tâm Quản lý Đào tạo Chất lượng cao và Đào tạo quốc tế + Trung tâm Công Nghệ Thông Tin)
- **Đội 13:** Liên Tổ Công đoàn Lầu 1 (Phòng Đào tạo + Phòng Đào tạo Sau đại học + Phòng Quản lý hệ vừa làm vừa học + Phòng Công tác Sinh viên)

### **3. Thời gian tham gia:** từ 01/3/2024 - 22/3/2024

Hạn cuối nộp ảnh dự thi về Ban tổ chức 14/3/2024 (Thứ năm)

### **4. Quy định ảnh dự thi:**

- Ảnh phải được chụp trong khuôn viên Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh nhằm quảng bá hình ảnh của Nhà trường.

- Ảnh dự thi phải là ảnh số, định dạng file JPG, độ phân giải cao, dung lượng ít nhất từ 01 MB trở lên.

- Ảnh dự thi có thể là ảnh màu hoặc đen trắng, được chụp từ các máy ảnh chuyên nghiệp hoặc từ các thiết bị điện tử khác (điện thoại, máy ảnh số...); Không được phép chỉnh sửa ảnh bằng các phần mềm chuyên dụng để nâng cao chất lượng, không được phép cắt ghép ảnh.

- Ảnh dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục và các quy định của luật pháp Việt Nam.

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng các ảnh dự thi vào mục đích quảng bá cho cuộc thi và các hoạt động khác của Nhà trường trong và sau quá trình diễn ra cuộc thi.

### **5. Nơi gửi ảnh thi, hình thức thi:**

#### **a) Nơi gửi ảnh thi**

Mỗi đội thi gửi tối thiểu 01 ảnh và tối đa 03 ảnh dự thi và ảnh tham gia dự thi là ảnh mới chụp trong thời gian không quá 02 tháng (từ 14/01/2021 đến nay) về Ban tổ chức theo Link dưới đây. **Hạn cuối nộp ảnh dự thi 15/3/2024 (Thứ sáu).**

Đường link: <https://s.net.vn/6YcF>

#### **b) Hình thức thi**

Online (like share) kết hợp với điểm chấm từ BGK

- Quy cách bình chọn: Sau khi nhận được thông tin thí sinh và ảnh, Ban tổ chức sẽ đăng công khai ảnh dự thi lên trên trang fanpage Ulaw TopView: [https://www.facebook.com/profile.php?id=61553994930662&locale=vi\\_VN](https://www.facebook.com/profile.php?id=61553994930662&locale=vi_VN). Khách giả bình chọn like + share ảnh trên trong album fanpage. Điểm tính cho 1 bài dự thi trên fanpage như sau: 1 like = 1 điểm, 1 share = 2 điểm.

- Thời gian bình chọn từ: Ngày 15/3 đến hết ngày 22/3/2024.

- Điểm Ban giám khảo = Điểm trung bình cộng của các giám khảo.

- Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào ảnh dự thi có điểm số trung bình cao nhất từ các giám khảo làm cơ sở xếp hạng, trao giải.

### **3. Giải thưởng (Giấy khen công đoàn và tiền thưởng):**

- 01 giải Nhất: 1.200.000 đồng/1giải

- 02 giải Nhì: 1.000.000 đồng/1giải

- 03 giải Ba: 800.00 đồng/1giải

- Giải Khuyến khích và các giải phụ (do Ban Giám khảo quyết định): 400.000 đồng/1giải

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban chỉ đạo:**

- Ông Lê Trường Sơn	Hiệu trưởng	Trưởng ban
- Ông Trần Việt Dũng	Phó Hiệu trưởng	Phó Trưởng ban
- Ông Lê Thế Tài	Chủ tịch Công đoàn	Ủy viên

## 2. Thành lập Ban tổ chức thực hiện gồm:

- Ông Lê Thế Tài	Chủ tịch Công đoàn	Trưởng ban
- Bà Đỗ Thị Lệ Hằng	Phó Chủ tịch Công đoàn	Phó Trưởng ban
- Bà Trần Thị Ánh Minh	Phó Chủ tịch Công đoàn	Phó Trưởng ban
- Bà Lê Thị Phương Khanh	UV BCH, Trưởng ban Nữ công	Ủy viên
- Bà Đinh Thị Chiến	UV BCH, Trưởng ban CSPL	Ủy viên
- Ông Nguyễn Hoàng Phong	UV BCH	Ủy viên
- Bà Trịnh Như Quỳnh	UV BCH	Ủy viên
- Bà Huỳnh Tuyết Lan	UV BCH	Ủy viên
- Lê Thị Xuân Thu	UV BCH	Ủy viên
- Bà Lê Thị Ngọc Hà	UV BCH	Ủy viên
- Ông Trần Anh Khoa	UV BCH	Ủy viên
- Ông Nguyễn Thành An	TT QHDN & HTSV	Ủy viên
- Ông Nguyễn Thành Bá Đại	Bí thư Đoàn trường	Ủy viên
- Bà Lê Thị Hoài An	Phòng TC-KT	Ủy viên

## 3. Phân công thực hiện:

- Ban Thường vụ: Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch và thực hiện.
- Ban Chính sách Pháp luật - Tổ chức: Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, quảng bá cuộc thi.
- Ban Đời sống: Phối hợp tham gia các công tác tổ chức.
- Văn phòng: Phối hợp tổ chức; Thông báo tổ chức cuộc thi; Thống kê các Đội nộp ảnh dự thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi ảnh “Tập thể áo dài duyên dáng” năm 2024  
- Chủ đề “Nét đẹp áo dài Ulaw” của Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh./.

### Nơi nhận:

- Đảng ủy (báo cáo);
- BCH Công đoàn Trường (thực hiện);
- Tổ Công đoàn (thực hiện)
- Lưu: VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH



Lê Thế Tài